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Prosecco Superiore DOCG Borgoluce Valdobbiadene

Malat Brut Nature Reserve
Malat Brut Rosé Reserve

Bollinger Special Cuvée

Bollinger Special Cuvée

Bollinger Rosé

Bollinger Rosé

Bollinger Millésime Spectre Limited Edition
Bollinger La Grande Année 2014

Bollinger R.D. 2007

PN VZ19 Blanc de Noirs

Billecart-Salmon Brut Réserve
Billecart-Salmon Brut Reserve
Billecart-Salmon Brut Blanc de Blancs

Charles Heidsieck Brut Réserve
Charles Heidsieck Blanc de Blancs

Laurent Perrier Héritage

Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 2014
Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 2012
Perrier-Jouet Belle Epoque Blanc de blancs 2014

Ruinart Brut
Ruinart Rosé
Ruinart Blanc de Blancs

Dom Perignon Rosé 2006

Dom Perignon « Oenothéque » 1996
Krug Grande Cuvée

Krug Vintage 2002

Krug Rosé

0,11

0,375l

1,51

1,51

1,51

1,51

34

49
49

95

53
110
220
195
205
290
145

95
195
130

95
120

135

265
530
480

120
135
160

425
620
350
940
450



WEISSWEIN
OSTERREICH

GRUNER VELTLINER

Der Griine Veltliner ist die wichtigste autochthone Rebsorte Osterreichs und ist weitreichend.
Es beginnt beim leichten. spritzigen Wein und geht bis zur substanz- und alkoholreichen
Spdtlese, die auch durchaus lagerfihig ist. Der griine Veltliner ist in der Regel betont fruchtig,

pfeffrig und wiirzig.

Steinfeder 2024 30
Doméne Wachau, Wachau DAC

Grabenwerk 2024 52
Grabenwerkstatt, Wachau DAC

Federspiel Stein am Rain 2024 44
Josef Jamek, Wachau DAC

Smaragd Ried Axpoint 2023 56
Doméne Wachau, Wachau DAC

Smaragd Rotes Tor 2023 88
Franz Hirtzberger, Wachau DAC 2023 1,51 176
Smaragd Ried Kollmiitz 2011 85

Rudi Pichler, Wachau DAC

Ried Hohlgraben 2023 38
Malat, Kremstal DAC

Kaiserstiege 2024 30
Philipp Briindimayer, Kremstal DAC

Reserve late release 2022 2017 54
Philipp Briindimayer, Kremstal DAC

Ried Steinberg 2024 32
Weinberghof Fritsch, Wagram DAC

Rosengartl 2022 39
Allram, Kamptal DAC Reserve



RIESLING

In Osterreich reklamiert die Wachau aufgrund einer urkundlichen Erwihnung eines
Weingartens namens Ritzling den Sortenursprung fiir die eigene Region. Wegen seiner pikanten
Sdure wirkt der Riesling sehr rassig und anhaltend und besitzt zumeist zarte Ankldnge an
Pfirsiche, Aprikosen und Zitrusfriichte.

Smaragd Ried Kellerberg 2021 120

F.X. Pichler, Wachau DAC

Smaragd Singerriedel 2022 160

Franz Hirtzberger, Wachau DAC 2017 1,51 300
2012 3,01 430

Vinothek (abgefiillt 2018) 2002 170

Nikolaihof, Wachau DAC

Ried Trenning 2022 85

Grabenwerkstatt, Wachau DAC

Furth 2024 30

Malat, Kremstal DAC

Ried Mordthal 2022 49

Weinberghof Fritsch, Wagram DAC

Zobinger Heiligenstein 2023 60

Briindimayer, Kamptal DAC

Gaisberg 2022 44

Allram, Kamptal DAC Reserve 2019 1,51 88

BURGUNDER

Chardonnay ist zweifellos ein sehr nobler und edler Weifswein, mild am Gaumen und rund im
Abgang. In der Nase erkennt man ihn meist an einem leicht nussigen Bouquet. In der
Steiermark, wo er Morillon genannt wird, ist das Bouquet frischer, mit einem Anklang von
grasigen Noten. Der Grauburgunder besticht durch ihre eher milde Sdure und einen
weichen,harmonischen Korper mit dezenten Birnennoten. Eine feine Blume, ein voller Kérper
und ein gutes Riickgrat finden sich in hochwertigen Weiflburgundern wieder.

Chardonnay Selection 2024 30
Salzl, Neusiedlersee

Chardonnay Ried Strasser Gaisberg 2023 37
Birgit Eichinger, Kamptal



Chardonnay Ried Katterstein 2021 88
Kollwentz, Leithaberg DAC

Chardonnay Passnitzberger Kapelle 2019 145
Erwin Sabathi, Stidsteiermark DAC

Chardonnay Ried Annaberg Alte Reben 2023 44
Weinhof Scharl, Vulkanland Steiermark DAC

Chardonnay Monopol 2021 90
Michael Auer, Carnuntum

WeiBburgunder Wahre Werte 2023 30
Weixelbaum, Kamptal

WeiBburgunder Smaragd Terrassen 2024 48
Rudi Pichler, Wachau DAC

Grauburgunder Smaragd 2022 82
Franz Hirtzberger, Wachau DAC

Grauburgunder Reserve 2024 48
Allram, Kamptal

Grauburgunder Ried Sazani G-STK 2022 82
Neumeister, Vulkanland Steiermark DAC

SAUVIGNON BLANC

Der Sauvignon Blanc ist in Osterreich vor allem in der Steiermark angesiedelt, wo er auf
fruchtbaren, nicht zu trockenen Bdden bei hoher Lufifeuchtigkeit gedeiht. Die paprizierte
Wiirze wird bei hoher Reife von Aromen nach Spargel, Holunder und Cassis abgeldst.Sehr
frisch und anregend ist der Sauvignon ein eleganter, fruchtiger Wein.

Sunki 2024 32
Hannes Sabathi, Stidsteiermark DAC

Witscheiner Herrenberg 1-STK 2022 48
Erich und Walter Polz, Siidsteiermark DAC

Ried Grassnitzberg RIFF 1-STK 2021 59
Tement, Stdsteiermark DAC

Straden 2024 38
Neumeister, Vulkanland Steiermark DAC



Passnitzberger Kapelle
Erwin Sabathi, Siidsteiermark DAC

SORTENVIELFALT

Wiener Gemischter Satz
Fritz Wieninger, Wien DAC

Rotgipfler vom Berg
Karl Alphart, Thermenregion

Roter Veltliner Wagram
Weinberghof Fritsch, Wagram DAC

Roter Veltliner Ried Scheiben
Franz Leth, Wagram DAC

Gelber Muskateller
Weinhof Scharl, Vulkanland Steiermark DAC

Gelber Muskateller
Hannes Sabathi, Stidsteiermark DAC

CUVEES

TO - CH/SB/WR
Velich, Neusiedlersee

Weisser Schotter - SB/IWR/GV/GS
Strehn, Mittelburgenland

Asia Cuvée - GV/IRR/WB/TR
Mayer am Pfarrplatz, Wien

INOX Daniel Day-Lewis - SBIMO/RR
Der Rebenhof, Stidsteiermark

2019

2024

2024

2024

2023

2024

2023

2021

2024

2022

2012

145

30

30

30

52

32

35

34

32

30

47



INTERNATIONAL

Deutschland

Riesling ,,Unterstenberg“ Fass 12 2023 60
Lauer, Mosel-Saar-Ruwer

Riesling Kabinett Hochheimer Kirchenstiick 2022 47
Kiinstler, Rheingau

Pittermannchen GroRe Lage Riesling Kabinett 2018 44
Schlofgut Diel, Nahe

Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett 2020 65
Joh. Jos. Priim, Mosel

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 2016 95
Joh. Jos. Priim, Mosel

Vogelsang Riesling Kabinett 2020 170
Domaine Serrig — Markus Molitor, Saar

Vogelsang Riesling GroRe Lage 2020 265
Domaine Serrig — Markus Molitor, Saar

Grauburgunder 2023 36
Weedenborn, Rheinhessen

Chardonnay Reserve 2018 58
Knevitz, Rheinhessen

Italien

Timorasso Colli Tortonesi DOC 2021 48

La Spinetta, Piemont

Conte della Vipera IGT — SB/SE 2019 42
Tenuta Castello della Sala, Umbria

Cervaro della Sala IGT - CH/GC 2018 85
Tenuta Castello della Sala, Umbria



Poggio alle Gazze — SB/VE
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

Ornellaia Bianco - SB
Tenuta dell’ Ornellaia, Bolgheri

Paleo bianco - CH/SB
Le Macchiole, Bolgheri

Frankreich

Chablis "Terroir de Chablis"
Patrick Piuze, Bourgogne

Chablis 1er Cru "Les Foréts"
Patrick Piuze, Bourgogne

Chablis Grand Cru "Les Preuses”

Patrick Piuze, Bourgogne

Macon-Verzé
Domaine Leflaive, Maconnais

Meursault Les Vignes Blanches

Clos de la Chapelle, Beaune

Meursault 1er Cru ,,Les Charmes Dessus*

Vincent Giradin, Bourgogne

Chassagne-Montrachet 1er Cru "Chenevottes”

Maison Louis Jadot, Beaune

Sancerre Chateau de Thauvenay

Hubert Brochard, Loire

Pouilly-Fumé AOP
Villebois, Loire

Sancerre Silex AOP
Villebois, Loire

Grand Village blanc
Chéteau Lafleur, Pomerol

2021

2016

2017

2018

2022

2022

2022

2023

2023

2021

2021

2023

2022

2023

2023

72

245

245

85

94

85

134

80

130

185

145

42

47

68

42



Les Champs Libres 2021 135
Chateau Lafleur, Pomerol

“Y” — SBISE 2021 265
Chateau d"Yquem, Sauternes

Spanien

Vidonia 2020 52
Suertes del Marqués, Tenerife 2017 1,51 104
Rosé Furth - CS 2024 30

Malat, Kremstal

Der Elefant im Porzellanladen Reserve — BF 2024 50
Strehn, Mittelburgenland

Rissoa Rosé - CF/SY 2024 52
Biserno, Bibbona

ROTWEINE
OSTERREICH

BLAUFRANKISCH

Der Blaufrdnkisch wird hauptsdchlich im Burgenland angebaut Das Mittelburgenland wird
auch Blaufrdnkischland genannt: Diese Osterreichische Spezialitit liefert einen in der Jugend
ungestiimen, tieffruchtigen Rotwein, der durch die Lagerung samtiger und geschmeidiger wird.

Kalk 2022 32
Erwin Tinhof, Leithaberg DAC

Ried Follikberg 2021 44
Kirchknopf, Leithaberg DAC



Deutsch Schiitzen 2021 37
Kopfensteiner, Eisenberg

Ried Barnreiser 2022 62
Glatzer, Carnuntum DAC

ZWEIGELT

Der Zweigelt ist Osterreichs wichtigste Rotweinsorte. Der Anbau konzentriert sich auf das
Burgenland und Niederésterreich. Die Qualitdten reichen vom jung zu trinkenden, leichten
Tischwein bis zu kraftvollen Lagerweinen. Als Jungwein besitzt der Zweigelt ein ausgeprdgtes
fruchtiges Bukett, das mit der Reife runder und feiner wird.

Lucas 2023 29
Schiechtl, Neusiedlersee

Goldberg 2023 35
Werner Achs, Neusiedlersee

Schwarz Rot 2021 95
Hans Schwarz, Neusiedlersee 2021 1,51 190
Heideboden 2022 30
Goldenits, Neusiedlersee

Rubin Carnuntum 2022 32
Michael Auer, Carnuntum

SORTENVIELFALT

Cabernet Franc 2018 49

Kurt Angerer, Kamptal

Cabernet Franc Robert Junior 2022 57
Goldenits, Neusiedlersee

Cabernet Franc Premium 2020 62
Salzl, Neusiedlersee

Syrah Reserve 2020 44
Salzl, Neusiedlersee

10



Merlot Gabarinza
Markus Iro, Neusiedlersee

Merlot Reserve

Leopold Aumann, Thermenregion

Cabernet Sauvignon Reserve
Salzl Neusiedlersee

Pinot Noir Tattendorf
Reinisch, Carnuntum

“P” - Pinot Noir
Weinberghof Fritsch, Wagram

CUVEE

Cuvée Debiit - ZW/BF/ME
Michael Auer, Carnuntum DAC

Tetuna Reserve — BF/ZW/CS
Goldenits, Neusiedlersee

Mephisto — SY/ME/CS
Goldenits, Neusiedlersee

3-5-8 Premium - CS/ME
Salzl, Neusiedlersee

Cuvée Felix - CSIME
Schiechtl, Neusiedlersee

Pannobile - ZW/BF
Gernot Heinrich, Neusiedlersee

Gabarinza - ZW/BF/ME
Gernot Heinrich, Neusiedlersee

Salzberg - BF/IME
Gernot Heinrich, Neusiedlersee

11

2024

2023

2021

2023

2021

2023

2021

2020
2019
2019

2020

2021

2021

2019

2018
2009

2016

1,9l
3,0

1,9l

3,01

32

36

38

34

68

30

36

60
120
240

56

30

94

108

84
300

125



Mystique 2017
Péckl, Neusiedlersee

Xur - ZW/BF/SL 2022
Werner Achs, Neusiedlersee

Steinzeiler - BF/ICS/ZW 2019
Kollwentz, Leithaberg 2008
Harterberg — CS/ME/ZW 2021
Leopold Aumann, Thermenregion

Obernberger Bassgeige Spatburgunder Erste Lage 2021

Franz Keller, Baden

ITALIEN

PIEMONT

Dolcetto d’Alba Campot
Castello di Verduno

Barbaresco DOCG
Castello di Verduno

Barolo Garretti DOCG
La Spinetta

Barolo DOCG
Castello di Verduno

Barolo Castiglione DOCG
Vietti

TOSKANA

Chianti classico DOCG Riserva - SG/CS
Marchese Antinori, Tenuta Tignanello

12

2023

2020

2019

2019

2013

2022
2021

185
68
98

6,01 632

54

48

37

53

90

62

125

62
1,9 130



Tignanello IGT — SG/CS/CF
Antinori

Chianti classico DOCG Riserva - SG
Badia a Passignano, Antinori

La Massa IGT - SG/CS
La Massa, Panzano in Chianti

Giorgio Primo — CS/IME/PV
La Massa, Panzano in Chianti

Brunello di Montalcino DOCG - SG
Pian delle Vigne - Antinori, Montalcino

Brunello di Montalcino DOCG - SG
Poggio Antico, Montalcino

Orma Toscana IGT — ME/CS/CF
Tenuta Sette Ponti, Bolgheri

Bolgheri Rosso DOC - ME/CF/SY
Le Macchiole, Bolgheri

Paleo Rosso IGT - CF
Le Macchiole, Bolgheri

Messorio IGT - ME
Le Macchiole, Bolgheri

Argentiera Bolgheri DOC Superiore — ME/CS/CF
Tenuta Argentiera, Bolgheri

Guado de Gemoli - CS/ME
Giovanni Chiappini, Bolgheri

Cont'Ugo Bolgheri DOC - ME
Guado al Tasso - Antinori, Bolgheri

Guado al Tasso — CS/ME/CF/PV
Guado al Tasso - Antinori, Bolgheri
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2020
2019

2013

2020
2018
2018

2017

2017

2016

2018

2019

2020

2023

2019

2019

2020

2018

2016

2021

2014
2015

1,9l

1,51
3,0/

1,9l
3,01

1,9l

1,9l

156
330

59

44
90
180

110

240

480

88

94

95

44

155

255

95

200

88

69

170
360



Le Serre Nuove — ME/CS/CF/PV
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

Ornellaia DOC - CS/ME/CF/PV
Tenuta dell’ Ornellaia, Bolgheri

Masseto
Tenuta dell'Ornellaia, Bolgheri

Le Difese IGT - CS/SG
Tenuta San Guido, Bolgheri

Sassicaia DOC CS/CF
Tenuta San Guido, Bolgheri

Insoglio del Cinghiale IGT — CF/SY/ME/PV
Tenuta di Biserno, Bibbona

Il Pino di Biserno IGT — ME/CS/PVICF
Tenuta di Biserno, Bibbona

Biserno IGT - ME/CF/CS/PV
Tenuta di Biserno, Bibbona

Lodovico IGT - CF/IME/PV
Lodovico Antinori — Tenuta di Biserno, Bibbona

Poggio alle Nane — CF/CS/CA
Le Mortelle - Antinori, Maremma

Terra di Monteverro IGT — CS/CF/ME/PV
Monteverro, Maremma

Monteverro IGT - CF/CS/ME/PV
Monteverro, Maremma
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2021
2019
2019
2016

2015
2017
2010

2013

2022

2017
2018
2015

2023

2019
2021
2018

2017

2017
2012

2018

2020
2020
2017

2018
2017
2010
2010

1,9l
3,0
6,01

1,9l

1,9l

1,9
3,01

1,9l

1,9
3

1,9l
K]
6l

92
184
368
736

240
230
520

720

48

240
260
560

44

85
170
340

180

490
940

89

69
148
296

190
380
660
1.200



VENETIEN

Costasera Amarone Classico D.O.C. 2016 75
Masi Agricola

KAMPANIEN

Taurasi DOCG - AGL 2018 63

Feudi di San Gregorio

SUDTIROL - ALTO ADIGE

Pinot Noir Riserva Lehmont 2019 62
St. Pauls, Eppan

COR Romigberg IGT - CS/PV 2018 85
Alois Lageder, Margreid

FRANKREICH
BURGUND

Bourgogne Vigne Blanche 2021 65
Marchand-Tawse, Nuits-Saint-Georges

Volnay Clos de la Cave 2017 96
Jean-Marc et Thomas Bouley, Pommard

Gevrey-Chambertin 2020 115
La Gibryotte, Gervrey-Chambertin

Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 2020 135
Harmand-Geoffroy

Morey-Saint-Denis 1er Cru Clos des Ormes 2014 120
Louis Jadot, Céte de Nuits

Corton Grand Cru 2020 190
Marchand-Tawse, Nuits-Saint-Georges

15



Richebourg Grand Cru
Romanée-Conti, Vosne-Romanée

Romanée St. Vivant Grand Cru
Romanée-Conti, Vosne Romanée

BORDEAUX

Fronsac

Grand Village
Bordeaux superieur

« G » Acte 2
Bordeaux superieur

Haut-Médoc
Cantemerle

Pomerol
Petrus

Les Perrieres LaFleur

Pauillac
Mouton-Rothschild 1erGCC

Pontet Canet

Lynch Bages

La Tour I'Aspic

16

2016
2017

2014

2016
2017

2014

2010
2010

2010

2006
2020

2018
2018

1994

2010
2010

2017
2017
2017

1996

2.100
1.950

1.900

1.950
1.950

45

3l 310
6l 620

95

5.900
125

1,9l 265
3l 550

720

440
1,9l 890

235
1,9 490
3l 1.100

6l 560



Pessac-Léognan

Haut-Brion 1erGCC 2016 1.080
Pape-Clément 2015 195
La Mission Haut-Brion 2017 425
Margaux
Margaux 1erGCC 2012 620
Rauzan-Ségla 2017 165
2017 1,51 340
2016 1,51 505
Clos de Quatre Vents 2007 3l 248

Saint-Emilion

Figeac 2014 360

2004 6l 1.400
Canon La Gaffeliére 2015 1,51 320

2015 3 640
Canon 2016 270
Larcis Ducasse 2010 180
Troplong Mondot 2017 168

Saint-Estéphe

Cos d’Estournel 2017 255
2017 1,5l 520

Saint-Julien
Léoville-Barton 2017 162

Ducru-Beaucaillou 2017 268

17



RHONE

Crozes Hermitage Domaine de Thalabert
Paul Jaboulet Ainé, Cétes du Rhéne

Chateauneuf-du-Pape Rouge
Clos des Papes

Cote-Rotie Cote Blonde
René Rostaing, Ampuis

Cote-Rotie La Mouline
E. Guigal, Ampuis

2018

2007

2007

2011

2014

SPANIEN

RIOJA

Roda | Reserva D.0.Ca. - TE
Bodegas Roda

RIBERA DEL DUERO

Valbuena 5 ano DO TE/ME
Bodegas Vega-Sicilia

Alion DO
Bodegas Y Vindedos Alion

La Fleur Vivaltus DO
Vivaltus

TORO

Pintia DO TE
Bodegas Y Vinedos Pintia

CHILE

Almaviva - CS/CA/CF
Baron Philippe de Rothschild, Vina Concha y Toro
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2020

2018
2018

2019
2019

2016

2016

2019

59
390
1,9l 800

195

380

95

230
1,9l 470

132
1,9l 280

84

90

295



PRADIKATSWEINE

Cuvée Beerenauslese - CH'WR 2021 0,375l
Restsiile 125,4 g/l
Weinlaubenhof Kracher, Neusiedlersee

TBA Nr. 2 Rosenmuskateller 2012 0,375l
Zwischen den Seen

Restsiie 172 g/l

Weinlaubenhof Kracher

Suduiraut 2007 0,75l
Chéateau Suduiraut, Sauternes

Chateau d'Yquem 2007 0,75l
Chéateau d"Yquem, Sauternes

19

28

59

120

850



